[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 16 января 2019 года

№1
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.06.2014 №13 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»
(в ред. решения от 24.12.2015 №24, от 18.07.2017 №21, от 23.01.2018 №3)
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением  Администрации Смоленской области от 14.12.2018 №861 «Об установлении на 2019 год минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Смоленской области», Уставом Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 26.06.2014 года №13 (в ред. решения от 24.12.2015 №24,от 18.07.2017 №21, от 23.01.2018)  следующие изменения:
1.1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального  жилищного фонда в сумме 7,50 рубля в месяц в расчете за один квадратный метр общей площади жилого помещения в многоквартирном доме.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Решение подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района
Смоленской области

Т.П.Филимоненкова